



Länsstyrelsen
Blekinge

Handlingsplan för det regionala integrationsarbetet i Blekinge 2024



Innehåll

Översikt över handlingsplanens aktiviteter	3
Bakgrund	4
Målområde 1 om Svenska språket	5
Målområde 2 om Hälsa	7
Målområde 3 om Arbete.....	8
Målområde 4 om Utbildning.....	11
Målområde 5 om Samarbete mellan offentliga aktörer	13

Översikt över handlingsplanens aktiviteter

Målområde	Strategiskt mål	Aktivitet
	Alla får rätt förutsättningar till språkutveckling för att klara av utbildning och nå egenförsörjning	Utreda alternativa insatser och metoder för SFI för elever som har svag progression/inte går vidare i sin språkundervisning
Hälsa	Minska skillnader i hälsa mellan utrikes- och inrikes födda	Forskningsöversikt inom området hälsa och hälsorelaterade faktorer hos asylsökande, nyanlända och övriga utrikes födda
Arbete	Minska skillnaden i arbetslöshet bland utrikes- och inrikes födda	<p>Sprida arbetet med arbetsgivarcoaching med hjälp av goda exempel från samarbete mellan kommunernas arbetsmarknadsenheter och Regionens Blekinges Regionservice</p> <p>Följa upp och stödja utvecklandet av upphandlingsdirektiv med sociala kriterier</p>
Utbildning	Måluppfyllelsen i förhållande till kunskapsmålen ska öka för utrikes födda barn och vuxna	Kartläggning av svenska som andra språk (SVA)
Samarbete mellan offentliga aktörer	Blekinge har ett hållbart, effektivt och skalbart system för integrationssamarbetet	<p>Övergripande kartläggning och behovsanalys av målgruppens förutsättningar och levnadsvillkor i länet</p> <p>Utveckla möjligheter och behov till länsgemensamma projektansökningar inom integrationsområdet</p> <p>Undersöka möjligheterna kring, samt ge förslag på modell för kollektiv finansiering/form/struktur för kommunövergripande samarbete kring insatsen Språkvän</p>

Bakgrund

Från strategi till handlingsplan

2023 togs en ny strategi för det regionala integrationsarbetet i Blekinge fram. Strategin, som tog vid där länets tidigare Regionala överenskommelse (RÖK) slutade, gäller mellan 2023 och 2026 och konkretiseras av årliga handlingsplaner¹. Strategins fem målområden är *Svenska språket; Hälsa; Arbete; Utbildning & Samarbete mellan offentliga aktörer*. I det regionala integrationsarbetet ingår följande aktörer; Migrationsverket, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Statens servicecenter, Region Blekinge, Länsstyrelsen Blekinge samt länets fem kommuner. Handlingsplanerna tas fram av en regional Beredningsgrupp innehållande representanter från respektive organisation och godkänns av Integrationsrådet, bestående av samtliga kommunchefer, länsråd, regionchef och chefer från resterande myndigheter.

Temat för 2024: Skapa översikt genom kartläggning och initiera samverkan

Handlingsplanen för 2024 är den andra handlingsplanen som tagits fram inom ramen för det regionala integrationsarbetet i Blekinge. Den första handlingsplanen gällde för 2023 och handlade i mångt och mycket om att kartlägga målgruppens förutsättningar samt att initiera samverkan mellan olika aktörer. Årets handlingsplan är till stor del en fortsättning på förra årets handlingsplan och majoriteten av aktiviteterna är en fortsättning eller vidareutveckling av tidigare aktiviteter. Temat för 2024 blir därmed, likt förra årets handlingsplan, kartläggning av målgruppens förutsättningar och behov samt att fortsätta initiera nya samverkansstyper över kommun- och organisationsgränser.

Hur handlingsplanen tagits fram och hur den följs upp

Arbetet med att identifiera aktiviteter till handlingsplanen påbörjades genom en workshop i slutet av 2023 och ett utkast fastställdes av Beredningsgruppen i början av 2024. Handlingsplanen godkändes under Integrationsrådets möte den 13 mars 2024. Förutom det underlag som framgår i handlingsplanen, har beredningsgruppen även identifierat hållpunkter och aktuell funktion/kontaktperson som ansvarar för att ta aktiviteten vidare. Dessa delar är internt arbetsmaterial för Beredningsgruppen och kommer ligga till grund för senare uppföljning. Beredningsgruppen har fyra möten per år och ansvarar för att följa upp handlingsplanen vid respektive möte. Vid det sista mötet för året sker en mer omfattande uppföljning, med syftet att kunna påbörja framtagandet av nästkommande handlingsplan.

Handlingsplanen utifrån ett jämställdhets- och barnrättsperspektiv

För att säkerställa att handlingsplanen genomsyras av ett jämställdhets- och barnrättsperspektiv, tillkommer en analys av perspektiven kopplat till varje målområde. En analys av vilka effekter aktiviteterna har haft för kvinnor respektive män kommer även inkluderas i kommande uppföljning. Analysen kommer då också inbegripa ett intersektionellt perspektiv. Under 2024 planeras även en workshop i beredningsgruppen kring jämställdhet kopplat till målgruppen, med målet att i större utsträckning implementera ett jämställdhetsperspektiv i genomförandet av årets handlingsplan samt i framtagandet av nästkommande handlingsplaner.

Målområde 1: Svenska språket

Alla får rätt förutsättningar till språkutveckling för att klara av utbildning och nå egenförsörjning.

Aktivitet	Beskrivning	Ansvar	Målgrupp för aktiviteten
Utreda alternativa insatser och metoder för SFI för de elever som har svag progression / inte går vidare i sin språkundervisning	Tillsätta en arbetsgrupp som, genom omvärldsbevakning och erfarenhetsutbyte med andra aktörer, sammanställer förslag på olika typer av insatser för målgruppen SFI-elever som har svag progression	Arbetsförmedling, Region Blekinge & länets fem kommuner	Primär målgrupp: Kommuner, Region Blekinge & Arbetsförmedlingen Sekundär målgrupp: Långtidsarbetslösa nyanlända och övriga utrikes födda som ej slutfört SFI

Kort sammanfattning av aktivitet och förväntad effekt:

Det första delmålet i Blekinges regionala integrationsstrategi syftar till att öka språkinläringen, som ett sätt att på sikt öka chanserna till etablering. Utgångspunkten är att individens unika förutsättningar och behov behöver vara centrala för att nå bästa möjliga resultat. Det finns ett uttalat behov i länet av att rikta insatser till gruppen nyanlända och övriga utrikes födda som är långtidsarbetslösa och samtidigt inte avslutat sin utbildning i Svenska för invandrare (SFI), då det är en målgrupp som bedöms behöva extra stöd för att nå etablering och delaktighet.

Under 2023 undersöktes möjligheterna att, genom lokala samverkansgrupper samt en regional samverkansgrupp, verka för att möta de utmaningar som gruppen långtidsarbetslösa, nyanlända och övriga utrikesfödda som ej slutfört SFI har. De lokala grupperna skulle ha fokus på individer och representanter från de lokala grupperna skulle sedan mötas i en regional grupp och där ha fokus på erfarenhetsutbyte. Slutsatsen var att samverkansgrupper i den bemärkelse det var tänkt inte kan lösa de utmaningar som finns då det i dagsläget saknas verktyg och metoder som skulle kunna vara alternativ eller komplettering till SFI. Nya vägar för språkundervisning behöver i stället utredas och en arbetsgrupp kommer därmed tillsättas, med ansvar för att utreda alternativa insatser och metoder för SFI för de elever som har svag progression och som inte kommer vidare i sin språkundervisning. Hjälptill vård/diagnos/stöd trots språket kan komma att vara en del av detta arbete, likaså studiebesök för arbetsgruppen hos någon aktör som lyckats identifiera och erbjuda alternativa lösningar för den aktuella målgruppen.

Förväntad effekt är att arbetet med att stötta nyanlända och övriga utrikes födda som är långtidsarbetslösa och som ej slutfört SFI effektiviseras, för att på så sätt underlätta för målgruppen att göra framsteg i sin etablering utifrån sina individuella förutsättningar. Sett ur ett större perspektiv syftar aktiviteterna till att bidra till att antalet personer som befinner sig i denna typ av exkludering från arbetsmarknaden på sikt minskar.

Aktiviteterna utifrån ett jämställdhets- och barnrättsperspektiv:

Att arbeta individbaserat förutsätter att individens behov och förutsättningar ligger till grund för de insatser som tas fram. Men det kan även finnas strukturella skillnader mellan olika grupper inom målgruppen långtidsarbetslösa nyanlända och övriga utrikes födda som ej genomfört SFI. Det är generellt fler kvinnor än män som deltar i och fullföljer sin SFI-utbildningⁱⁱ, samtidigt som det är väl förankrat att utrikes födda kvinnor står längre från arbetsmarknaden än såväl utrikesfödda män som inrikes födda kvinnorⁱⁱⁱ. Det innebär att ett jämställdhetsperspektiv behöver genomsyra arbetet med aktiviteten kopplade till delmålet, bland annat genom att belysa skillnader mellan män och kvinnors förutsättningar. Aktiviteten riktar sig åt en vuxen målgrupp, men kan även anses gå i linje med artikel 27 i Barnkonventionen som handlar om barns rätt till en skälig levnadsstandard^{iv}. Det utifrån att barn och unga gynnas av att deras föräldrar når egenförsörjning och får bättre ekonomiska förutsättningar samt blir mer etablerade och delaktiga i samhället genom att bryta språkliga barriärer.



Målområde 2: **Hälsa**

Minska skillnader i hälsa mellan utrikes- och inrikes födda

Aktivitet	Beskrivning	Ansvar	Målgrupp för aktiviteten
Forskingöversikt inom området hälsa och hälsorelaterade faktorer hos asylsökande, nyanlända och övriga utrikes födda	Fortsätta det arbete som påbörjades under 2023 kring att ta fram en forskningsöversikt av relevanta nationella och internationella studier och rapporter om asylsökandes, nyanländas och övrigt utrikes födda personers psykiska och fysiska hälsa (hos vuxna och barn). Syftet är att utifrån vetenskapligt grundad kunskap kunna hitta framgångsrika modeller för samarbete, goda praxis och erfarenheter	Region Blekinge (huvudansvarig), med stöd av Beredningsgruppen	Primär målgrupp: Beredningsgruppens aktörer Sekundär målgrupp: alla utrikes födda, vuxna och barn, som är i behov av integration

Kort sammanfattning av aktivitet och förväntad effekt:

I linje med den nationella folkhälsopolitikens mål om att minska och förebygga ojämlik hälsa, syftar det andra delmålet i den regionala strategin till att minska skillnaderna i hälsa mellan utrikes- och inrikes födda i Blekinge. För att kunna rikta insatser och arbeta behovsanpassat behöver kunskap finnas om hur skillnaderna mellan utrikes och inrikes födda ser ut i dag, vad skillnaderna beror på och vilka grupper inom målgruppen utrikes födda som har sämst hälsa. Aktiviteten ovan syftar därmed till att, genom en sammanställning av befintlig forskning, ta fram fokusområden, fungerande modeller samt goda exempel på hur arbetet med att öka utrikes födda personers psykiska och fysiska hälsa kan utvecklas och effektiviseras.

Arbetet med att ta fram en forskningsöversikt fanns även som aktivitet i handlingsplanen för 2023 och ett uppstartsarbete har genomförts, däribland har en specifikation för forskningsöversikten tagits fram. På grund av personalomsättning har dock aktiviteten varit fördröjd och då det är en resurskrävande aktivitet kommer den behöva fortsätta under 2024.

Den förväntade effekten är att på sikt kunna ta fram och rikta insatser utifrån målgruppens aktuella behov, där insatserna prioriterats utifrån vetenskapligt grundad kunskap.

Aktiviteten utifrån ett jämställdhets- och barnrättsperspektiv:

Att identifiera skillnader i utrikes födda män och kvinnors hälsa är viktigt för att nå en jämlik hälsa. Samtidigt som forskningsöversikten syftar till att visa på skillnader i hälsa mellan utrikes och inrikes födda, syftar den även till att visa på eventuella skillnader inom målgruppen, däribland mellan könen. Enligt artikel 24 i Barnkonventionen har alla barn rätt till bästa möjliga hälso- och sjukvård. Aktiviteten ovan syftar till att, i bästa möjliga mån, även skapa en översikt över hur utrikes födda barn och ungas hälsa ser ut, hur den eventuellt kan skilja sig mot barn och unga födda i Sverige och vilka orsaker som kan ligga bakom. Detta för att på sikt kunna rikta stöd och insatser till områden där behoven är som störst.



Målområde 3: **Arbete**

Minska skillnaden i arbetslöshet bland utrikes- och inrikes födda

Aktivitet	Beskrivning	Ansvar	Målgrupp för aktiviteten
Sprida arbetet med arbetsgivarcoaching med hjälp av goda exempel från samarbete mellan kommunernas arbetsmarknadsenheter och Region Blekinges Regionservice	Sprida arbetet med att skapa förståelse för verksamheters uppdrag och samarbete kring att erbjuda stöd till arbetsgivare samt ge gemensam tydlig information till arbetsgivare som tar emot praktikanter/arbetsmarknadsanställningar för målgruppen utrikes födda	Arbetsförmedling, Region Blekinge & länets fem kommuner	Arbetsgivare som rekryterar i länet
Följa upp och stödja utvecklandet av upphandlingsdirektiv med sociala kriterier	Fortsätta verka för att det hos samtliga aktörer finns tydliga upphandlingsdirektiv kring krav på social sysselsättning. Det vill säga, när nya upphandlingar ska göras, skriva in bör/skallkrav kopplat till kravställning kring aktivitet för social sysselsättning. Det kan exempelvis handla om att ta emot en praktikant under en viss tid eller motiverat delta och få information av arbetsmarknadsenheten vad det innebär att ta emot exempelvis en praktikant, arbetsmarknadsanställning och studiebesök	Länsstyrelsen, Region Blekinge & länets fem kommuner	Arbetsgivare som planerar att upphandla olika typer av tjänster

Kort sammanfattning av aktiviteter och förväntad effekt:

Det finns idag stora skillnader mellan utrikes och inrikes födda personers tillgång till arbete, där utrikes födda kvinnor är den grupp som står allra längst från arbetsmarknaden. För att minska skillnaderna och öka utrikes föddas inkludering på arbetsmarknaden finns det i länet ett behov av att rikta insatserna mot länets arbetsgivare. Aktiviteterna ovan handlar om olika sätt att stötta arbetsgivare i att i större utsträckning anställa personer födda utanför Sverige. Effekterna av aktiviteterna förväntas på sikt vara att, genom att stötta arbetsgivare, öka andelen utrikes födda som kommer ut i arbete, praktik eller jobbspår. Att komma ut i arbete, praktik eller annan sysselsättning är en viktig faktor för etablering och kan minska ekonomisk utsatthet, passivitet och

dessutom individens behov av försörjningsstöd. Aktiviteterna innebär även vinster för arbetsgivarna i länet, som genom stöttning i att bredda sin rekrytering, kan ha större möjlighet att uppnå långsiktig kompetensförsörjning.

Bägge aktiviteter ovan är en vidareutveckling på aktiviteter som fanns med i förra årets handlingsplan. Under 2023 påbörjades ett samarbete mellan Region Blekinges Regionservice och två av länets kommuner. Fokus för 2024 är att, genom goda exempel från redan påbörjat samarbete, sprida och utveckla arbetet med att stödja arbetsgivare som tar emot praktikanter och/eller arbetsmarknadsanställningar för målgruppen utrikes födda. Den andra aktiviteten har även den delvis implementerats under 2024, då det under två möten presenterades två modeller för att genomföra upphandlingsdirektiv med sociala kriterier. Aktiviteten i handlingsplanen för 2024 handlar om att fortsätta följa upp om åtgärder vidtas för att införa dessa kriterier i kommuner och myndigheter. Aktiviteten gäller främst kommuner, region och länsstyrelse, men även resterande aktörer har som uppgift att följa upp respektive organisations upphandlingsstruktur.

Aktiviteterna utifrån ett jämställdhets- och barnrättsperspektiv:

Då utrikes födda kvinnor är den grupp som står längst från arbetsmarknaden är det också viktigt att de aktiviteter som beskrivs ovan genomförs med ett särskilt fokus på att stötta arbetsgivare till att anställa just kvinnor födda utanför Sverige. Dialog kommer därmed hållas i beredningsgruppen kring hur ett jämställdhetsperspektiv kan genomsyra aktiviteterna ovan. Aktiviteterna kopplade till delmålet rör främst till vuxna, men att föräldrar har ett arbete och därmed större chans till ekonomisk trygghet har även en stark påverkan på barn och unga och deras chans till en god levnadsstandard och livskvalitet. Att se sina föräldrar ha ett arbete kan också innebära ett signalvärde för barn och unga och öka hela familjens chans till etablering och social inkludering.



Målområde 4: Utbildning

Måluppfyllelsen i förhållande till kunskapsmålen ska öka för barn och vuxna elever med utländsk bakgrund

Aktivitet	Beskrivning	Ansvar	Målgrupp för aktiviteten
Kartläggning av svenska som andra språk (SVA)	Genom enkätundersökning belysa nuläget i länets fem kommuner gällande SVA, riktat åt grundskola och gymnasiet. Målet är att sammanställa underlag (exempelvis statistik och befintliga behov) för att senare kunna rikta insatser	Länsstyrelsen & länets fem kommuner	Primär målgrupp: Utbildnings/ kunskapsförvaltningar, rektorer, SVA-lärare Sekundär målgrupp: barn och unga i behov av SVA

Kort sammanfattning av aktivitet och förväntad effekt:

Ett sätt att öka chanserna till måluppfyllelse för elever i grundskola och gymnasium är att motverka de utmaningar som finns inom området Svenska som andraspråk (SVA). Ett exempel som vittnar om utmaningar inom SVA är Skolinspektionens siffror om låga resultat gällande årskurs 7–9 och att det dessutom finns stora skillnader i måluppfyllelse mellan pojkar och flickor, där fler flickor än pojkar når godkänt betyg^v. Behov av utveckling av SVA har även lyfts på regional nivå, där brist på kompetens och stöd till SVA-lärare, bristande kunskap om vikten av SVA bland föräldrar och en befintlig stigmatisering kring ämnet är exempel på utmaningar som finns i länet.

Aktiviteten ovan syftar till att skapa en översikt över hur nuläget kring SVA ser ut i länet. Den förväntade effekten är en bättre kunskap om befintliga utmaningar och större möjligheter att, på sikt, ta fram insatser som är anpassade utifrån såväl lokala som regionala behov.

Aktiviteten om att kartlägga SVA fanns även med i handlingsplanen för 2023 och ett förarbete för en kartläggning genomfördes. Bland annat togs en sammanställd lista fram med statistisk som ska undersökas. Statistiken ska sedan kompletteras med kvalitativa data, bland annat i enkätform. Kontaktpersoner för besvarandet av enkäten har identifierats i länets kommuner. På grund av bristande personalresurser hos ansvarig aktör blev aktiviteten pausad under 2023 och målet för 2024 är att slutföra kartläggningen.

Aktiviteten utifrån ett jämställdhets- och barnrättsperspektiv:

Aktiviteten fokuserar på SVA för elever i grundskola och gymnasium, med syftet att förbättra barn och ungas chanser att lära sig svenska. Aktiviteten går i linje med artikel 28 i Barnkonventionen om alla barns rätt till en god utbildning, då den syftar till att öka barn och ungas chanser att klara av sin skolgång samt att minska skillnaderna i måluppfyllelse mellan utrikes födda elever och elever födda i Sverige. Då det på nationellt håll finns bevis på skillnader mellan pojkar och flickor, är det viktigt att analysera eventuella skillnader mellan könen även på regional nivå där möjlighet finns, för att på så sätt kunna rikta insatser utifrån aktuella behov.



Målområde 5: **Samarbete mellan offentliga aktörer**

Blekinge har ett hållbart, effektivt och skalbart system för integrationssamarbetet.

Aktivitet	Beskrivning	Ansvar	Målgrupp för aktiviteten
Övergripande kartläggning av målgruppens förutsättningar och levnadsvillkor i länet	Kartlägga förutsättningar för utrikesfödda i länet gällande bland annat levnadsvillkor och levnadsvanor, tillgång till arbete och utbildning och delaktighet och inflytande	Länsstyrelsen (huvudansvarig), med stöd av Beredningsgruppen	Beredningsgruppens aktörer
Utveckla möjligheterna till länsgemensamma projektansökningar inom integrationsområdet	En arbetsgrupp kommer tillsättas som kommer att utreda möjligheter och ge förslag för en operativ struktur för länsgemensamma projektansökningar. Målet är att, genom att skapa forum för erfarenhetsutbyte och behovsanalys samt initiera nya forum för samverkan, öka möjligheterna till länsgemensamma projektansökningar inom integrationsområdet	Länsstyrelsen, Region Blekinge, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan & länets fem kommuner	Region Blekinge & länets fem kommuner
Undersöka möjligheterna kring samt ge förslag på modell, för kollektiv finansiering/form/struktur för kommunövergripande samarbete kring insatsen Språkvän	Ta fram förslag på en IOP eller motsvarande överenskommelse mellan aktuella kommuner, Region Blekinge och Hej Blekinge för att möjliggöra en långsiktig och kommunövergripande finansiering av insatsen i länet	Region Blekinge & länets fem kommuner	Region Blekinge & länets fem kommuner

Sammanfattning av aktiviteter och förväntad effekt:

Det femte strategiska delmålet i Blekinges regionala integrationsstrategi belyser vikten av en fungerande samsamarbetsstruktur mellan länets offentliga aktörer för att kunna identifiera och initiera aktuella insatser utifrån målgruppens behov.

Syftet med aktiviteterna är att på olika sätt skapa förutsättningar för länets aktörer att arbeta i samma riktning inom integrationsrådet. Att kartlägga målgruppens behov och förutsättningar möjliggör för mer riktade och anpassade insatser i såväl det lokala som det regionala integrationsarbetet. Aktiviteten fanns även med i handlingsplanen för 2023 och en grundläggande genomsökning av relevant statistik om målgruppen har påbörjats. Att få en helhetsbild över målgruppens förutsättningar är dock ett resurskrävande arbete och aktiviteten kommer därmed att behöva fortgå under 2024. Inom enheten för social hållbarhet på Länsstyrelsen i Blekinge görs en separat kartläggning över social hållbarhet i länet. Syftet med aktiviteten i handlingsplanen är att sammanställa den statistik om målgruppen som framkommer i länsstyrelsens kartläggning och sedan komplettera med såväl kvantitativ som kvalitativ information, som ett sätt att skapa en överblick över målgruppens förutsättningar i länet. Synergier finns med aktiviteten om forskningsöversikt inom hälsoområdet, men fokus här kommer vara bredare och innehålla områden så som exempelvis arbete, boendesituation och utbildning.

Även aktiviteten om att utveckla möjligheten till länsgemensamma projektansökningar fanns med i handlingsplanen för 2023 och kommer att utvecklas under 2024. Att öka möjligheterna till gemensamma projektansökningar bidrar till att aktörerna i länet kraftsamlar kring gemensamma projekt och på så sätt arbetar mer enhetligt, samtidigt som det ger en god översikt över vilka projekt som redan är i gång eller är planerade i länet.

Slutligen innebär den tredje aktiviteten att nya metoder för samverkan över kommungränserna testas för att möjliggöra för implementering av integrationsinsatsen "Språkvän". Insatsen, som tidigare har finansierats genom bland annat statsbidragsmedel, har redan genomförts i tre av länets kommuner med positiva resultat. Målet är att, genom att ta fram förslag på kommunövergripande finansiering och gemensam struktur, säkerställa att insatsen kan implementeras i ordinarie verksamhet samt spridas i länet.

Aktiviteterna utifrån ett jämställdhets- och barnrättsperspektiv:

Genom att kartlägga målgruppen utrikes föddas behov och förutsättningar kan potentiella skillnader mellan kvinnor och mäns situation belysas, vilket i sin tur kan möjliggöra mer riktade insatser utifrån kvinnor och mäns olika behov. Kartläggningen kan också visa på behov av ett starkare jämställdhetsperspektiv i de ansökningar som kan komma att göras inom ramen för delmålets andra aktivitet om att utöka möjligheterna till läns gemensamma projektansökningar. Då aktiviteterna främst riktar sig till de offentliga aktörer som ingår i länets regionala integrationsarbete, får de inga direkta konsekvenser för barn och unga i länet. Däremot kan kartläggningen möjliggöra för mer riktade insatser för barn och unga, i de fall kartläggningens resultat visar på behov av det. En ökad samverkan kring projektansökningar kan i sin tur göra att information om redan befintliga projekt riktade till barn och unga sprids i länet, samt att potentiella läns gemensamma projekt med fokus på barn och unga kan bidra till ett stärkt barnrättsperspektiv i hela länet.



Källhänvisning

ⁱ [Integrationsstrategi för Blekinge 2023-2026 | Länsstyrelsen Blekinge \(lansstyrelsen.se\)](#), hämtad 2024-02-27

ⁱⁱ SCB, Jämställd utbildning – Statistikdatabasen, hämtad 2024-02-27

<https://www.scb.se/hitta-statistik/temaomraden/jamstallldhet/jamstallid-utbildning/sfi/>

ⁱⁱⁱ Regeringen, "Förbättrad arbetsmarknadsetablering för utrikes födda kvinnor", hämtad 2024-02-27

<https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2022/05/dir.-202242/>

^{iv} Barnombudsmannen, "Konventionstexten", hämtad 2024-02-27,

[Konventionstexten - Barnombudsmannen](#)

^v Skolinspektionen, "Svenska som andraspråk i årskurs 7-9", hämtad 2024-02-

27, [Svenska som andraspråk i årskurs 7–9 \(skolinspektionen.se\)](#)

Publicerad: 2024

Diarienummer: 2257–2024

Kontakt: blekinge@lansstyrelsen.se

Bilder: Mostphotos